ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Chương trình Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Hội Người cao tuổi

Việt Nam và Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Tuổi cao - gương sáng”

giai đoạn 2021 - 2025

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2025, UBND tỉnh trân trọng

kính mời đại biểu đến dự Chương trình Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Hội

Người cao tuổi Việt Nam và Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Tuổi cao -

gương sáng” giai đoạn 2021 - 2025 như sau:

1. Thành phần

- Thường trực Tỉnh ủy (có giấy mời riêng);

- Lãnh đạo HĐND tỉnh (có giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (có giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức

Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Sở Y tế, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh và các đồng chí Ủy viên Ban Chấp

hành Hội Người cao tuổi tỉnh (giao Hội Người cao tuổi tỉnh mời);

- Phóng viên Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn, Cổng Thông

tin điện tử tỉnh đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi, từ 8 giờ 30 phút, ngày 06/6/2025 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

4. Nội dung

4.1. Từ 8 giờ 30 phút đến 10 giờ 00 phút, ngày 06/6/2025: dự trực tuyến

Lễ Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Hội Người cao tuổi Việt Nam do Trung

ương Hội Người cao tuổi Việt Nam tổ chức tại điểm cầu tỉnh Lạng Sơn.

4.2. Từ 10 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút: dự Hội nghị tổng kết phong

trào thi đua “Tuổi cao - gương sáng” giai đoạn 2021 - 2025.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Văn phòng UBND tỉnh: chủ trì, phối hợp với Hội Người cao tuổi

tỉnh thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Công văn số 3481/VP-KGVX ngày

2

27/5/2025 về dự Lễ Kỷ niệm 30 năm thành lập Hội Người cao tuổi Việt Nam

tại điểm cầu tỉnh Lạng Sơn.

5.2. Hội Người cao tuổi tỉnh:

- Chủ động mời các thành phần dự Chương trình theo phân công tại mục

1 nêu trên.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh rà soát, chuẩn bị kỹ lưỡng

các nội dung liên quan đến Chương trình tổng kết phong trào thi đua “Tuổi cao

- gương sáng” giai đoạn 2021 - 2025.

5.3. Viễn thông Lạng Sơn chủ trì phối hợp với Trung tâm Thông tin (Văn

phòng UBND tỉnh) chuẩn bị các điều kiện về kỹ thuật đảm bảo phục vụ Chương

trình.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các thành phần dự Chương trình./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Hội NCT Việt Nam;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, NC, HCQT, TTTT;

- VNPT Lạng Sơn;

- Lưu: VT, KGVX(NCD).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-30T10:02:35+0700

		2025-05-30T10:12:31+0700

		2025-05-30T10:12:31+0700

		2025-05-30T10:12:31+0700